biles exinde apparuerimus, tunc inferamus uobis, una cum distringente socio fisci,

ad partem uestri monasterii poenam, et componamus auri libram
j,

argenti pon-
dera duo, et quod attristat soluamus, et quod repetimus uendicare non ualeamus,

et praesens scriptum commutationis omni tempore firmum et stabile permaneat
cum stipulatione submissa. linde prò stabilitate uestra iohannem notarium scri-

bendum rogauimus. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi anno dcccclxxxvj,

mense nouembris, per indictionem xv. Actum in amiterno. ^ Ego teduinus Co-

mes in hoc cambio a me facto manu mea. Signum ^ manus drogonis salichi

testls. Signum ^ manus leudeni testis. ^ Ego adelolfus manu mea. ^ Ego
iohannes manu mea subscripsi.

CCCCXXXY.

lioci'.MENro 4o4.

An. 967.

L' imperatore Otto-
ne 1 conferma il Mo-
nastero nei possesso I

N NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TrINITATIS. OtTO SUPERNA MISERANTE CLEMENTIA

imperator augustus. Si loca diuino cultui mancipata studiosa nostra auctoritate

confirmamus, id nobis ad presentis uitae spatium, et ad aeternae gloriae brauium

privi-icgi.^""' * sustentamen esse minime diffidimus. Proinde omnium fidelium sanctae dei

aecclesiae nostrorumque, praesentium scilicet et futurorum, nouerit soUertia, qua-

liter iohannes uenerabilis abbas monasterii sanctae et intactae semperque uirginis

Mariae in territorio sabinensi siti, in loco qui dicitur acutianus, una cum religio-

sorum monachorum collegio, nostrani adiit celsitudinem , obnixe deprecans ut prò

dei amore nostrique statu imperii, nostra imperiali auctoritate eidem monasterio

per hoc nostrum praeceptum dignaremur confirmare praecepta a praedecessorum

nostrorum regum et imperatorum constituta. Nos autem eum cum monachis suis

iuste petentem cernentes, sub nostri mundiburdii tuitione recepimus, nostrumque

illi imperiale praeceptum fieri iussimus, per quod uniuersas monasterii sui res mo-
biles et immobiles, tam quae per nostram nostrorumque praedecessorum liberali-

tatem, quamque et per aliorum quorumlibet fidelium christi magnificentiam coUatae

et acquisitae sunt, Tam etiam quae per praecepta regum langobardorum liutprandi

scilicet, ratgisi, haistulfi ac desiderii, seu et imperatorum francorum, karoli uide-

licet hludouici et hlotharii, nec non et alterius hludouici atque karoli, efiam et

berengarii. Siue et per priuilegia pontificum, adriani certe et stephani atque pas-

chalis constituta sunt, seu efiam confirmata. Propter diuinum amorem et reueren-

tiam sanctae dei genitricis Mariae perpetuo corroboramus. Quae omnia nominafim